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[Baunsgaard.] 
tror ikke, og jeg håber ikke, han har ret i, 
at der ikke vil udgå nogen autoritet fra det, 
der siges af en mindretalsregering. Det 
ærede medlem skal se det i sammenhæng 
med det, vi siger, at regeringen skal sam- 
tidig 홢 og det vil sige over for folketingets 
partier 홢홢 oplyse om, hvilke midler man 
agter at tage i anvendelse, hvis rammerne 
overskrides. Just deri kan ligge en vældig 
autoritet, også for en mindretalsregering. 

Så spørger det ærede medlem, hvilken 
autoritet jeg tror der ville udgå, hvis det 
ærede medlem hr. Poul Sørensen var stats- 
minister. Jeg må erkende, at det har jeg 
endnu ikke haft tid til at lade indgå i mine 
overvej elser. i 

Statsministeren (J.  O. Krag): Jeg forstod 
det ærede medlem hr. Poul Hartlings for- 
nyede udtalelser om min udtalelse af 
11. august sådan, at han erkendte, at der 
ikke stod det i den udtalelse, som han i 
tidligere indlæg havde påstået. Erkendelsen 
blev givet i en lidt krøllet form, men det 
måtte vel opfattes på den måde. 

Videre vil jeg sige, at jeg ikke kan fore- 
stille mig nogen politisk aftale, hvorefter 
jeg eller regeringen skulle afskrive retten 
til at gennemføre kildeskatten. Det kan 
jeg ikke forestille mig. Yi agter at gå videre 
med kildeskattefo':rslaget', indtil det er gen- 
nemført. (Poul Møller: Skal I ikke have 
f l e r t aH) . .  .  indtil der findes et folketings- 
flertal, hvorved det kan gennemføres. Min 
fantasi strækker sig ikke så langt, at jeg 
kan forestille inig, at man kan gennemføre 
ting uden at have flertal i folketinget. 
(Henry Christensen: Hvad bliver der så af 
studenterforeningstalen?). Så bliver der 
det af studenterforeningstalen -"- jeg takker 
det ærede medlem hr. Henry Christensen; 
man skal jo ikke glemme noget, og det er 
rart, at ens venner minder en om det, man 
ikke bør glemme 홢 at de skatteforhandlin- 
ger, der i øjeblikket foregår eller burde foregå 
i merværdiafgiftsudvalget, ikke har kilde- 

. skat som betingelse. Det er det, der bliver 
tilbage af den. 

Endelig vil jeg sige til det ærede medlem 
hr. Poul Møller, at jeg synes, han snakkede 
lidt uden om skattereformen. Det ærede 
medlem ved da lige så godt som alle vi 
andre i denne sal, at hvis det konservative 
folkeparti ville det, kunne en skattereform 
være gennemført i løbet af få måneder. Det 
har jeg da ret i. 

(Kort bemærkning). 

Niels Westerby: Når man udarbejder en 
plan, bør man bestræbe sig på at tage alle 
mulighedér i betragtning, og man kunne 
vel også forestille sig den mulighed, at der 
kom forskellige regetingsdannelser;, man 
må også tage de fjernere muligheder i be- 
tragtning, også den f. eks., at det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen dannede rege- 
ring engang. 

Det er klart, at alle er modstræbende, 
når det drejer sig om begrænsninger i deres 
indkomststigninger, og det er det, der er én 
af ulykkerne her i landet. Det, skal virke 
med en stærk vægt; det gør det ikke, når 
det drejer sig om en mindretalsregering. 

Så siger det ærede medlem hr. Baunsgaard: 
ja men en sådan regering skal også udtale, 
hvilke midler den vil tage i anvendelse, og 
deri ligger det centrale. Ja men hvis nu 
denne mindretalsregering ikke kan komme 
til at anvende disse midler, fordi den ikke 
kan få flertal hertil i folketinget, så er man 
jo lige vidt. Derfor er det vigtigt, at ind- 
komstpolitikken ikke blot fastlægges af 
regeringen, men at det gøres af folketinget 
i god tid, så det har den fornødne vægt over 
for alle de mange befolkningsgrupper, der 
står på spring til at øge deres indkomster, 
og som gang på gang har bragt landet ud i 
samfundsøkonomisk uligevægt. 

Udenrigsministeren (Per Hækkerup): Jeg 
vil gerne sige til det ærede medlem hr. Poul , 
Hartling, at jeg er naturligvis helt parat 
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